UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:            /SGTVT-QLVT      Sóc Trăng, ngày       tháng 7 năm 2024

V/v trích xuất dữ liệu trên hệ

thống xử lý và khai thác sử

dụng dữ liệu từ thiết bị giám sát

hành trình thuộc Cục Đường bộ

Việt Nam

   Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải,

       trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Theo nội dung Công văn số 1739/SGTVT-QLVT ngày 09/7/2024 của Sở Giao

thông vận tải tỉnh Sóc Trăng về việc thông báo kết quả tổng hợp, phân tích tình hình vi

phạm từ dữ liệu thiết bị giám sát hành trình tại máy chủ Cục Đường bộ Việt Nam

tháng 06/2024;

Thực hiện theo nội dung thông báo trên Hệ thống xử lý và khai thác sử dụng dữ

liệu từ thiết bị giám sát hành trình thuộc Cục Đường bộ Việt Nam. (tại địa chỉ

https://gsht.drvn.gov.vn)

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng đề nghị các đơn vị kinh doanh vận tải trên

địa bàn tỉnh và Thanh tra sở thực hiện các nội dung sau:

1. Các đơn vị kinh doanh vận tải

- Theo nội dung thông tin kết quả tổng hợp, phân tích tình hình vi phạm từ dữ

liệu thiết bị giám sát hành trình tại máy chủ Cục Đường bộ Việt Nam tại Công văn số

1739/SGTVT-QLVT ngày 09/7/2024 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng thực

hiện kiểm tra đối với từng trường hợp vi phạm, đồng thời thực hiện kiểm tra, rà soát

từng lần vi phạm quá tốc độ tại báo cáo chi tiết quá tốc độ để xác định số lần vi phạm

tại các thời điểm phương tiện đi qua các tuyến đường.

- Phối hợp Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái – Sở Giao thông

vận tải tỉnh Sóc Trăng để thống nhất xác định từng lần vi phạm quá tốc độ tại báo cáo

chi tiết quá tốc độ nhằm xác định số lần vi phạm tại các thời điểm phương tiện đi qua

các tuyến đường để làm cơ sở cho công tác xử lý theo quy định.

2. Thanh tra sở

Hiện nay, hệ thống xử lý và khai thác sử dụng dữ liệu từ thiết bị giám sát hành

trình thuộc Cục Đường bộ Việt Nam đang nâng cấp để phù hợp với Thông tư

05/2024/TT-BGTVT ngày 31/3/2024 của Bộ Giao thông vận tải về việc Sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Thông tư liên quan đến lĩnh vực vận tải đường bộ, dịch vụ hỗ

trợ vận tải đường bộ, phương tiện và người lái. Vì vậy, đề nghị Thanh tra sở chưa sử

dụng dữ liệu thời gian lái xe từ ngày 01/6/2024 đến thời điểm hiện tại để xử lý vi phạm

cho đến khi có thông báo mới.

https://gsht.drvn.gov.vn/

3. Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái

Phối hợp với các đơn vị kinh doanh vận tải lập biên bản thống nhất xác định

từng lần vi phạm quá tốc độ tại báo cáo chi tiết quá tốc độ nhằm xác định số lần vi

phạm tại các thời điểm phương tiện đi qua các tuyến đường để làm cơ sở cho công tác

tham mưu xử lý theo quy định.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng gửi các đơn vị thực hiện ./.

Nơi nhận:                KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;            PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh;

- Cục ĐBVN;

- Thanh tra sở;

- Trang thông tin điện tử sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T11:04:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Ngọc Anh Khoa<nnakhoa@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T13:46:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Đặng Thị Phương Thảo<dtpthao@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T14:10:26+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thu Thảo<ntthao5@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T13:53:25+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T13:53:30+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T13:54:24+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!